

Gentofte Skoles Årsberetning – skoleåret 2020/2021

Skoleåret 2020/2021 har i den grad været præget af Covid-19. Det har været et skoleår, hvor forandringsvillighed, tilpasningsvillighed og kommunikation har stået først på agendaen samtidig med, at fokus på høj faglighed og høj trivsel skulle fastholdes.

Skoleåret startede med fysisk undervisning med en masse begrænsning ift. en normal dagligdag. Det fungerede tilfredsstillende, idet børn og personale var gode til at tilpasse sig og følge anbefalinger og retningslinjer.

Da nedlukningen ramte midt i skoleåret, foregik skiftet hurtigt og effektivt - dette takket være den gode organisering, som var udarbejdet på baggrund af den første nedlukningsperiodes evaluering.

Alle klasser gik over til online modulundervisning, og den virtuelle hverdag trådte i kraft på et helt andet og bedre niveau end i foråret. Læringen og erfaringer blev brugt, og skoledagene fungerede efter omstændigheder godt, og med gode tilbagemeldinger fra både børn, personale og forældre.

Grundet div. restriktioner pga. Covid-19 har der været flere af de sædvanlige aktiviteter, der ikke kunne afholdes. Det har været alt fra lejrskoler, Åben Skole, den årlige julefest, skolens årlige fælles emneuge, ligesom forældremøder og skolehjem samtaler også blev afholdt virtuelt. Aktiviteter som alle er med til at fremme fællesskabet, som er et af de indsatsområder, Gentofte Skole har fokus på. Der vil derfor i det kommende skoleår være øget fokus på en genetablering af dette.

Skolens profil er fortsat kendetegnede ved høj trivsel og høj faglighed skabt gennem kreativitet, dannelse og forståelse for og deltagelse i fællesskabet, hvor visionen er, at børn og unge skal få lysten til at lære resten af livet. Ambitionen er, at Gentofte Skole hvert år danner grundlaget for et godt skoleliv, hvor børnene rustes til ungdomsuddannelserne og deres videre voksenliv - det vil sige at vi altid understøtter muligheden for at den enkelte opnår så stor faglig og social progression som overhovedet muligt.

Med hensyn til det faldende børnetal i Kommunen har Bestyrelsen haft fokus på at være synlige i børnehaver i form af fremmøde og udlevering af materiale. Dette arbejde vil fortsætte i det kommende år. Det har været positivt modtaget og endte med, at vi også i dette skoleår har 3 fyldte børnehaveklasser, i alt 75 børn.

Bestyrelsen vil stadigvæk, at skolens børn og unge skal inspireres af livet uden for skolen, men grundet Covid-19 har disse aktiviteter været sat på hold, men forventes genoptaget her i skoleåret 21/22 - eksempelvis er der allerede planlagt Åben Skole den 11. marts 2022 og udviklingssamarbejdet med andre skoler herunder Aurehøj Gymnasium genoptages.

Et andet og vigtigt arbejde for skolebestyrelsen har været de fysiske rammer på skolen. Det er ingen hemmelighed, at skolen gennem flere år ikke er blevet renoveret. Heldigvis har skolen, gennem et stærkt samarbejde mellem ledelse og repræsentanter fra bestyrelsen, fået et kæmpe "face lift"; Vinduer er blevet skiftet, aulaen er blevet malet, der er sat flotte "posters" med historiske nedslag mm. på dørene, og hovedtrappen er blevet genskabt i oprindelig Poul Gernes stil. Der mangler forsat områder, som skal istandsættes herunder Kilden, bandebanerne og naturlejepladsen, hvilket bestyrelsen har fokus på.

Gentofte Skole har i dag et erfarent og kompetent ledelsesteam, som gennem en svær tid er oplevet som værende på forkant og har været dygtige til at iværksætte forskellige tiltag på kort tid og med god og tydelig kommunikation.

På personalefronten har skolen et godt ry, og lykkelig vis har vi været dygtige til at tiltrække og fastholde et meget kompetent personale – endvidere har skolen en lav medarbejderomsætning.

Bestyrelsen oplever en meget engageret ledelse og samarbejdet er særdeles konstruktivt. Det samme gælder dialogen og samarbejdet med personalet.

Bestyrelsesarbejdet har og er stadigvæk præget af et stort engagement og konstruktivt samarbejde blandt medlemmerne, hvor alle tager et stort ansvar for de forskellige initiativer.

Økonomisk situation:

Skolens økonomiske situation er tilfredsstillende og under kontrol. Skolen kører nu med overskud, og der har været mulighed for at investere i udstyr, inventar til klasselokaler, bøger samt sikre at alle får tilbudt computer.

Bestyrelsens Udvalgsarbejde:

Der arbejdes i 5 udvalg for at sikre fremdrift og effektivitet.

Meget af udvalgsarbejdet gik i stå i foråret 2020 grundet Coronasituationen. Bestyrelsen fokuserede i stedet på at bidrage med ugentlige online bestyrelsesmøder med fokus på at hjælpe operationelt.

Tilsynsudvalget (og herunder Økonomiudvalget):

Som nævnt er skolens økonomi under kontrol, og der føres løbende tilsyn i samarbejde med forvaltningen.

Principudvalget:

Et godt samarbejde mellem ledelse, medarbejderne og bestyrelse har i skoleåret færdiggjort og godkendt skolens principdokumenter herunder omkring uhensigtsmæssig adfærd. Dokumenterne er alle til gengængelige på AULA.

Kommunikationsudvalget:

Kommunikationen har også i indeværende år stået højt på agendaen, dog har fokus

primært været omkring Covid-19, eksempelvis kommunikation til forældre, ensretning af kommunikation omkring "Min uddannelse". Derudover arbejdes der fortsat med at styrke kommunikation mellem skole og hjem på AULA.

Profiludvalget

Udvalget har primært haft fokus på "rekruttering" af nye børn samt fastholdelse af elever på udskolingsniveauet, hvor der tidligere har været flere, som har skiftet eksempelvis til efterskole.

Innovationsudvalget

Udvalget har primært haft fokus på skolens fysiske rammer og beskaffenhed samt kommunens tilbageholdelse af skolens overskud jf. ovenfor.

Gentofte Skole er en velfungerende og veldrevet skole med høj trivsel og høj faglighed. En fantastisk skole med en stærk historie, som står stærk her kort før sin 300-års fødselsdag den 11. oktober 2021.

Bestyrelsen